

Vedtekter for barnehagene i Orkdal kommune

Fastsatt av Kommunestyret den 27. mai 2012, med hjemmel i Lov om barnehager 17. juni 2005. Sist oppdatert etter behandling i Hovedutvalg for oppvekst og omsorg 10. februar 2016.

A. Eierforhold

Barnehagene eies av Orkdal kommune.

B. Formål

Kommunale barnehager i Orkdal kommune drives i samsvar med formålsparagrafen i Lov om barnehager § 1, Rammeplan barnehager, og de til enhver tid gjeldende forskrifter og retningslinjer, kommunale vedtak, samt årsplan for den enkelte barnehage.

C. Opptak

Orkdal kommune er ett -1- opptaksområde. Orkdal kommune er opptaksmyndighet og opptak skjer i en samordnet opptaksprosess.

Det er ett hovedopptak for barnehageåret som starter 1. august.

For øvrig foregår opptak i tråd med den til enhver tid gjeldende opptaksordning som blir vedtatt av kommunestyret.

Barnehagene tar imot barn som er bosatt i Orkdal kommune. Bestemmelsen kan fravikes under spesielle omstendigheter.

Rett til barnehageplass.

Ny § 12 A i Lov om barnehager lyder:

Barn som har fylt ett år seinest innen utgangen av august det året det søkes om barnehageplass, har etter søknad rett til å få barnehageplass fra august.

For øvrig har følgende søkere rett til prioritet etter barnehagelovens § 13:

1. Barn med funksjonshemninger.

Det fysiske miljøet må være egnet til å ta imot det funksjonshemmede barnet. Det er derfor en mulighet at barnet får tilbud i en annen barnehage enn det har søkt. Skriftlig dokumentasjon fra en sakkyndig instans må foreligge.

2. Barn som skal vurderes etter særskilte kriterier.

Barn som vurderes i denne prioriteringsgruppe, er barn fra familier hvor foresatte av ulike årsaker har redusert mulighet/evne til å gi omsorg og stimulering til barnet. Skriftlig dokumentasjon fra en sakkyndig instans må foreligge.

Barn om ikke kommer inn under lovens bestemmelser kan tildeles barnehageplass ved ledig kapasitet etter følgende kriterier, i prioritert rekkefølge:

3. Barn som søker endret oppholdstid.

4. Skolestartere som søker om overflytting til barnehage i skolekretsen

5. Barn av asylsøkere, flyktninger og andre fremmedspråklige barn.

6. Barn som har søsken i barnehagen.

D. Opptaksperiode og oppsigelsesfrist

Barnehageåret er fra 1. august til 31.juli.

Barn som får plass i barnehage får beholde plassen inntil den sies opp eller til det året barnet begynner på skolen.

Plassen kan sies opp av begge parter – foreldre og kommunen, med 1 måneds oppsigelse.

Kontingenten betales ut oppsigelsestiden.

Oppsigelsestiden gjelder også de som har takket ja til plass, men som ombestemmer seg og ikke benytter plassen. Oppsigelse av plassen kan vanligvis ikke skje etter 1.april.

Ønskes det en annen oppholdstid, må det søkes om dette. Endringer innvilges kun hvis et annet barn kan benytte plassen.

E. Foreldrebetaling

Opphold i barnehagen betales etter de satser og regler som til enhver tid er fastsatt av kommunestyret. Det betales for 11 måneder pr. år.

Betaling av kost kommer i tillegg til oppholdsbetalingen. Kostpenger fastsettes i forhold til oppholdstype. Styrer kan fatte avgjørelse om utvidet kosttilbud etter drøftinger i barnehagens samarbeidsorganer.

F. Moderasjonsordninger og friplass

Bestemmelser om søskenmoderasjon gjelder også når barna i de kommunale barnehagene har søsken i private barnehager.

a) Søskenmoderasjon.

For familier med 2 barn i barnehage gis det 30 % søskenmoderasjon på den rimeligste plassen. Fra og med barn nr. 3 gis det 50 % søskenmoderasjon.

b) Moderasjon for barn med spesialpedagogisk hjelp etter opplæringsloven.

Det gis moderasjon for de timene barnet gis spesialpedagogisk hjelp i barnehagen.

c) Fritak for betaling ved barns sykdom.

Det kan innvilges fritak for betaling i barnehage ved barns sykdom, eller annet nødvendig fravær som følge av sykdom hos foresatt, der fraværet utgjør en sammenhengende periode på mer enn 1 måned. Det må foreligge legeerklæring. Fritak innvilges kun månedvis, og styrer behandler søknaden.

d) Friplass for multifunksjonshemmet barn

Foreldre med multifunksjonshemmet barn kan søke om friplass. Styrer vil vurdere dette ut fra familiens totale hjelpebehov, og kan fatte vedtak om friplass.

e) Friplass for barn som unntaksvis innvilges utsatt skolestart.

I helt spesielle tilfelle kan kommunen, etter sakkyndig vurdering av PP-tjenesten, vedta utsatt skolestart. Det gis fritak for betaling i barnehage ved utsatt skolestart.

For øvrig gjelder de statlige bestemmelsene med redusert foreldrebetaling for lavinntektsfamilier og for gratis kjernetid for 3-, 4- og 5 – åringer for lavinntektsfamilier.

G. Åpningstider

Barnehagens daglige åpningstid skal være i samsvar med den godkjenning som er gitt for den enkelte barnehage, og innenfor rammen som for øvrig gis.

Personalet har avsatt 5 dager til felles planlegging og etterutdanning. Barnehagene har da stengt for barna.

Barnehagen har stengt jule- og nyttårsaften og onsdag før skjærtorsdag.

H. Ferie

Barn som har behov for barnehageplass om sommeren, skal få det.

Barn skal ha 3 uker sammenhengende ferie om sommeren.

Barn i barnehage skal avvikle 5 uker ferie i løpet av året. Planleggingsdager utgjør den femte ferieuken. Dersom forholdene tilsier det, kan styrer fatte avgjørelse om stengning av barnehagen eller avdelinger i barnehagens i 1 – 2 uker i fellesferien etter at det er drøftet i barnehagens samarbeidsorganer. Barn som fortsatt har behov for barnehageplass om sommeren, skal få tilbud om plass på annen avdeling eller annen barnehage. Dersom barn flyttes til annen barnehage, må det vurderes om ansatte som kjenner barna bør følge med.

Barn som slutter 1.august eller starter på skolen, skal avvikle minst 3 uker ferie før 1.august.

I. Permisjon

Barn som har plass i barnehage kan søke om permisjon fra hele eller deler av plassen. Permisjonen vil alltid gjelde ut barnehageåret. Det er styrer som behandler søknaden og fatter vedtak om permisjon. Søknad om permisjon sendes til barnehagen minst en måned før permisjonen skal gjelde.

Permisjon kan ikke gis før barnet har begynt i barnehagen.

J. Samarbeidsutvalg

Barnehagen skal ha et samarbeidsutvalg som skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ.

Samarbeidsutvalget består av 6 medlemmer, hvorav 2 representanter for foreldrene, 2 representanter for ansatte, en representant for barnehageeier og styrer.

Representantene for foreldre og de ansatte velges for ett år av gangen. Funksjonstiden for eventuelle eierrepresentanter fastsettes av eier.

Samarbeidsutvalgsmøter holdes i henhold til fastsatt plan og for øvrig når samarbeidsutvalgets leder finner det nødvendig.

For at det skal kunne fattes vedtak må minst 3 medlemmer av samarbeidsutvalget møte.